NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

PLEDGE FORM (IF-05C) - INDIVIDUALS AND INSTITUTIONS

بليج فارم (IF-05C) - ذاتي اور انسٹي ٿيوشنز

. , , ,															
NBP Funds Account Number	(این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر)						Date (をル):	D	D	Μ	М	Υ	Υ	Υ	Υ

I/we undersigned being the registered holder(s) / pledger of undermentioned Units of NBP Funds, request you to record pledge / lien over the following Unit(s) in favor of pledge / lien holder(s) according to the provisions of the Trust Deeds & Offering Document of the respective Funds.

سیں اہم مندرجہ ذیل این بی بی فنڈز کے یونٹس کے رجٹرڈ ہولڈر ایلیجر ہونے کی حیثیت سے تائید کرتے ہیں، آپ سے گزارش ہے کہ متعلقہ فنڈز کے ٹرسٹ ڈیڈز اور آگرنگ دستاویزات کی دفعات کے مطابق عہد / لائن ہولڈرز کے حق میں درج ذیل یو نٹوں پر عہد / لامین ریکارڈ کروائیں۔

Guidelines for completing this Form

- This form is required from both Individual and Institutional Investors when they enter into any borrowing arrangement(s) with lending Institution thereby pledging his/her/its Units.
- The Account Holder / Pledger would need to state his/her/Institution's Title of A/c and NBP Funds A/c No.
- Pledger / Unit Holder(s) is/are required to attach the following documents.
- Unit Certificates, if issued.
- Certified True Copy of Board Resolution authorizing Pledge (in case of other than individual).
- Power of attorney (If applicable).
- As per instructions given in respect of operation of accounts all the required Authorization Signatories (including Joint Holder(s) in case of Individual Investors) will have to sign this Form before submitting at any selected branch of NBP Funds / Distributor Company(ies).
- taxes and processing charges in relation to the units pledged by him/her/it.

	(~, -,	~/
ں سے لینا ضروری ہوتا ہے جب وہ قرض دینے	فارم انفرادی اور ادارہ جاتی دونوں سرمایہ کاروا	• بير
، انظامات میں داخل ہوجاتے ہیں اور اس طرح	لے ادارے کے ساتھ تحنی بھی قرض لینے کے	وا

- ا لَاوَسُ مُولِدُر / یلدِچر کو آینے / ادارہ کے اکاوَسٹ کا عنوان اور این کی کی فنڈز کا اکاوَسٹ نمبر بیان کرنا ہوگا۔

Fund / Plan Code: _____

- براد آندار رس کا ماہمی ماہمی استدار را رائے ہوئی۔ یادر آف اٹارٹی (اگر لاگو ہوتا ہے تو)۔ افاؤیش کے کام کرنے کے سلسلے میں دی گئی ہدایات کے مطابق ، تمام مطلوبہ اختیارات پر د ستخطوں (بشمول جوائٹ ہولڈر (انفرادی سرمایہ کاروں کی صورت میں) کو این کی ٹی فنڈز استقبہ کار کمپنیوں کی تھی جمتی منتخب برائج میں جمع کروانے سے پہلے ایس فارم پر دستخط خزیا ہوں گے۔ کار کمپنیوں کی تھی جمتی منتخب برائج میں جمع کروانے سے پہلے ایس فارم پر دستخط خزیا ہوں گے۔
- In case the investor cannot sign the form, then he/she will be required to submit a clear copy of CNIC with one recent passport size photograph duly authenticated by his/her banker.
 It shall be the responsibility of the applicant to pay all stamp fees and other duties,
 - اسٹامی فیس اور دیگر فرائض ، ٹیکس اور پروسینگ حیار جز ادا کرے۔

(فنڈ / پلان کا نام)	(Please see	erund / Plan names & Codes mentioned on the back pag المراه كرم فارم كے بيکھك صفحے پر مذكورہ فئڈ / پلان كے نام اور كوڈ الماظھ كريں)	ge of the form)	(فنڈ / پلان فوڈ)	
Pledger					پلیجر
No. of Units: (یو نٹس کی تعداد)		mount (Rs.) يا (ر قم - رويوا			
Certificates Issued: (چاری کرده سرشیفکیٹ)	No انہیں)	If yes (Please attach certificates) اگر بال (براه کرم سر طیفکیٹ منسلک کریں)	Yes, Certificate No.(s): _ (بال، سرطیقکیٹ نمبر)		

Declaration

Date of Receipt:

(رسید کی تاریخ:)

Name of Fund / Plan: _

- In making this request I / We, recognize and understand that:
- The registration of this Pledge / Lien places a responsibility on me / us to ensure that کی ادا نیکل عقدار یا پہلے مشتر کہ کے حکم پر ہوگی۔ اس طرح کی اکا کیوں پر جمع ہونے والے متعلقہ این بی Joint Lien- Holder(s) according to the provisions of the Trust Deed and Offering Document of the relevant NBP Funds accruing on such Units (hereinafter referred to as the Pledged Unit(s)).
- The lien once registered shall be removed by the written authority of the party in whose favor the lien has been registered or through an order of the competent court.
- Save any legal bar or Court order requiring otherwise, any dividends that are declared on the Pledged Unit(s) shall be paid to the order of the Unit Holder(s) / Pledger(s) any Bonus Units that the Pledged Unit(s) are entitled to shall automatically be marked under the Lien of the Lien Holder(s).
- NBP Funds or The Trustee or The Transfer Agent do not accept any responsibility for the validity of my / our placing of the Pledge Unit(s) under Pledge / Lien nor for any obligation or commitments undertaken by me / us in respect thereof.
- The Pledge / Lien on the Pledge Units shall continue till such time it is released by the Pledge / Lien Holder(s) in writing or unless ordered by the competent authority.
- Any charges, duties, levies, etc. applicable on such Pledge will be borne by the Pledgor, and I / We are authorized to request for the pledge of units which are in my / our / • institution's name.
- I / We understand that if Pledge Form is received by NBP Funds and or Distributor / Facilitator after the cut off time, that transaction will be processed on next working
- 🗣 میں ا ہم یہاں سے اتفاق کرتے ہیں اور این کی فیڈز مینجنٹ کمیٹٹہ کو Know-Your-Customer ہے متعلق تصدیق Know-Your-Customer سے متعلق تصدیق Know-Your-Customer میں انہم یہاں سے اتفاق کرتے ہیں اور این کی فیڈز مینجنٹ کمیٹٹر کو verification (NADKA Verisys), Bank Account Number / IBAN and Mobile Number verification and/or any other verification as may be required pursuant to regulatory موبائل نمبر تی تصدیق اورایا محوفی اور تصدیق جیسا که ریگولیٹری نقاضوں کے مطابق درکار ہویا تو خودیا تیسرے فریق requirement(s) either on its own or through third party service provider. This consent will also be binding on the ultimate beneficial owner or third party transactions (where
- I declare that all information supplied above is true and complete, including those

- یه درخواست کرتے ہوئے میں / ہم ، اسے پیچانیں اور سمجھیں:
- اس عبد نامه کی رجر یشن ا جھ پر یہ زمه داری عائد ہوتی ہے که وہ یہ نیتی بنائے که اگر کسی بھی وجہ سے تی فنڈز کی ٹرسٹ ڈیڈ اور آفر کرنے والے دستاویز کی دفعات کے مطابق لا^ا
- ، دوسری صورت میں ، نخسی بھی وابستگی جو گروی شدہ یونٹوں پر اعلان کی جاتی ہے ، یونٹ ہولڈرز *آ عہد سازوں کو کسی جھی بونس یونٹ کے حکم کے* مطابق ادا کی جانی چاہئے جس کے عہد شدہ یونٹس خود بخود اس کے حقوق کے تحت نشان زد ہوں گے۔ لین ہولڈرز۔
- این فی پی فنڈز یا شرشی یا ٹرانسفر ایجنے میرے اعبد یونٹ کو عبد الائمین کے تحت رکھنے کی توثیق کے لئے اور ند ہی اس نے سلیلے مثیں مجھ آ ہم سے کی گئی تحشی ذمہ داری یا وعدے کے لئے کوئی ذمہ داری قبول نہیں کرتا ہے۔
- عبد یونٹ پر عبد ا قرض اس وقت تک جاری رہے گاجب تک ہد عبد ا لائسن مولڈرز تحریری طور پر جاری میں کرتے ہیں۔ مبین کرتے ہیں یا جب تک کم مجاز اتھارتی کے ذریعہ حکم جاری مبین کرتے ہیں۔
 - اس عہد پر کوئی مجھی معاوضہ ، فرائض ، لیویز ، اور سیبیراً لاگو ہیں جو عہد نامہ برداشت کریں گے ، اور
- میں / ہم مجاز ہیں کہ وہ یونٹ جو میرے / ہمارے / ادارے کے نام پر ہیں ، کے عہد کے لئے درخواست کریں۔
- میں / ہم شیحے بین کہ اگر عہد نامہ کٹ آف ٹائم کے بعد این کی ٹی فنڈز یا ڈسٹر ہیدوٹر / سہولت کار کے ذریعہ موصول ہوا ہے تو ، اس لین دین کی کارروائی اگلے کاروباری دن ہوگی۔
- فراہم کردہ تمام معلومات درست اور مکل ہیں، بشمول وہ جوابات جو میری بینڈ

answers that are not in my handwritin	g or supplied on my behalt.	-U!	را متنك یل میل جیل یا میری طرف سے فراہم نیے گئے
Signature-Principal Applicant	Signature-Joint Applicant 1	Signature-Joint Applicant 2	Signature-Joint Applicant 3

(دستخط - پرنسپل درخواست گذار)	(وستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)	(د شخط - مشتر که درخواست گذار - 2)	(دستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)
Finds NRP Funds NRP Funds NRP	PROVISIONAL ACKNOWLED	مارضی اعترافی رسید) GEMENT RECEIPT	FU P
Applicant Name: (در خواست گزار کا نام:)	Funds NBP Funds NBP Funds NBP Funds	: NBP Funds NBP Funds NBP Funds N	BP Funds NBP Funds NBP Funds NBP Fu
_ Amount: _ (رقم:)	Fund Name:	NIDD Francis NIDD Francis NIDD Francis NIDD Francis	Fund Code:

NBP Funds NBP Funds NBP Funds NBP Signature:

Ref # : 2,237, Date : 25 Apr 2024

(All Joint Holders shall sign unless th	e first named is authoriz	zed to sign singly	يو) (I)	ستخط کرنے کا اختیار نہ ^ہ	، تُک که پهلا نام واحد پر د) وقت تک دستخط کریں گے جب	(تمام مشتر که حاملین ائر		
Name (パ)	Signature (In case of شاپ مجمی لگا دیں)	institution plea کی صورت میں براہ کرم ا	se also affix دستخط (اداره کم	stamp)	np) Verification (For official use only) تعدیق (صرف سرکاری استعال کے لئے)				
mandatory documents please see i	instructions overleaf)			l	زياده دليجيس)	ئے براہ کرم ہدایات کو حد سے ز کی تفصیلات	رمی دستاویزات کے _		
etails of Pledge / Lien Holder	rs					ز کی تفصیلات	مبد / لین ہولڈر		
lame of Pledge / Lien Holder: (ישיר וריים אינו ליני אינו אינו אינו אינו אינו אינו אינו א	Countr (مکل) Ema ر کی ر کی CNIC فی این نمبر) ation	il: (ان) / NTN No. / این آئی کی راین			نلومات	cution, please also یا (ادارہ کی صورت میں براہ یا کار سے متعلق مع	سری بیوٹر اسہ		
Distributor / Facilitator Name / (تقییم کار / سہولت کار کا نام / کوڈ)	Code Signature of (وستخط)	Distributor / Fa تقسیم کار / سہولت کار کے	acilitator)		m No. (قارم)	Time an ور تاریخ)			
or Registrar Use Only						ستعال کے لئے	مرف رجٹرار کے ا		
orm received on (Date & Time) (قارم وصول کیا - تاریخ اور وقت)		ed by (Name & ور د شخط) کے ذرایعہ تصد			arked by / on (عهد اکی طرف سے		ata Input by علومات کا اندراج بذر		
Fund Name (دنام	نڈ کے	Fund Code (فٹڑ کوڈ)		Fund	فنڈکے نام) Name	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Fund Cod (فنڈ کوڈ)		
BP Government Securities Liquid Fund	این بی بی محد نمنث سیکیور ثیز لیکو ید فند		NBP Islamic	Sarmaya Izafa F	und	ن بی بی اسلامک سرما بیه اضافه فند			
BP Money Market Fund	این بی بی منی مار کیٹ فٹر		NBP Balance			ن ني ني بيلنستر فتر			
P Government Securities Savings Fund	این کی کی محد نمنت سیکیور ٹیز سیونگز فنڈ	NGSSF	NBP Islamic	Stock Fund		ن بی بی اسلامک اسٹاک فنڈ			
P Riba Free Savings Fund	این کی کی ربا فری سیونگز فند	NRFSF	NBP Stock F	und		ن نی نی اسٹاک فنڈ	n NSF		
P Mahana Amdani Fund	این کی کی ماہانہ آمدنی فلڑ		NBP Islamic	Energy Fund		ن بی بی اسلامک از می فند			
P Financial Sector Income Fund	این کی کی فنانقل سیکر اکم فنڈ		NBP Financi	al Sector Fund		ن ئی ٹی فنانفل سیکٹرفنڈ			
P Income Opportunity Fund	این نی نی اکم اپرچونینی فنڈ	NIOF	NBP Islamic	Mahana Amdan	ii Fund	ن نی نی اسلامک ماہانہ آمدنی فنڈ	n NIMAF		
P Savings Fund	این بی بی سیو گر فند	NBP-SF	NBP Islamic	Daily Dividend	Fund	ن ني ني اسلامك دُيلَى دُيويدُيدُ فَدُ			
BP Islamic Savings Fund	این بی بی اسلامک سیو گز فنڈ	NBP-ISF	NBP Cash Pl	an - I		ن ني ني کيش پلان ١٠			
BP Islamic Money Market Fund	این بی بی اسلامک منی مار کیٹ فنڈ		NBP Cash Pl			ن ني ني کيش پلان -ا			
BP Sarmaya Izafa Fund	این بی بی سرمایه اضافه فنژ		NBP Islamic	Fixed Term Mui	nafa Plans	ن بی بی اسلامک کلیڈ ٹرم منافع بلانز			
BP Islamic Income Fund	این نی نی اسلامک انکم فنز		+	erm Munafa Pla		ن ني ني مكسنة ثرم منافع بلانز			
BP Islamic Capital Preservation Plans	این نی نی اسلامک سیسٹل پریزرویشن بلانز-۱	NICPP	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			4-1 44	- 1		
BP Income Plan-I	این نی نی اکم پلان -1								
BP Government Securities Plans	این بی بی محدر نمنث سیکیور ثیز یلانز								
BP Islamic Government Securities Plans	این بی بی اسلامک محور شنٹ سیکیوریز پلانز این بی بی اسلامک محور شنٹ سیکیوریز پلانز								
isclaimer							تفظات		
e use of the name and logo of National Bar the liabilities/ obligations of the Compar estment scheme managed by it.			ریر انتظام کسی بھی	ی بی پی فنڈز) یا اس کے :	یہ نہیں ہے کہ وہ کمپنی (ایر	. نام اور لو گو کے استعال کا مطلب یول کے لیے ذمہ دار ہے۔	ل بینک آف پاکتان کے ایہ کاری اسکیم کی ذمہ دار		

Name(s) and Signature(s) of Unit Holder(s) / Pledger(s)

Ref #: 2,237, Date: 25 Apr 2024